
      

Folketingets Socialudvalg 

 

 
 
 
 

Dato: 23. februar 2009 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 29. januar 2009 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 174 

(SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 174: 

 

”Vil ministeren oplyse om ministeren agter at iværksætte en undersøgelse 

om prostitution i Danmark, der kan afdække området bredt, og i givet fald, vil 

ministeren oplyse, hvad undersøgelsen vil komme til at omfatte?” 

 

 

Svar: 

Det er uklart, hvad der præcis menes med en undersøgelse om prostitution i 

Danmark. Der foreligger nemlig allerede flere forskellige undersøgelser om 

prostitution i Danmark, som afdækker området bredt. 

 

Blandt andet foretager Fagområde Prostitution, som er en del af Servicesty-

relsen, løbende opsamling af viden om prostitutionsfeltet. Det sker ved at 

initiere og gennemføre undersøgelser, og bidrage til koordination og viden-

deling på området.   

 

 

      Eksempler på undersøgelser foretaget af Fagområde Prostitution: 

 

• ”Prostitution i Danmark” – en grundbog til uddannelsesinstitutioner og 

andre interesserede. Udgivet i 2007.  

• ”Prostitution og Stofmisbrugsbehandling” – en håndbog til misbrugsbe-

handlere der sigter på at få etableret systematiske tilgangsvinkler til be-

handling af prostituerede stofmisbrugeres særlige problemstillinger. Udgi-

vet i efteråret 2008. 
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• Undersøgelse om dokumentation af konkrete konsekvenser af at være 

prostitueret. Projektet sigter på at undersøge hvad, der er dokumentation 

for og hvad, der må betragtes som hypoteser.  Forventes færdig medio 

2009. 

• Undersøgelse om udenlandske kvinder der har prostitueret sig i Danmark 

om deres oplevelser og behov for støtte og vejledning. Forventes færdig i 

løbet af 2009. 

 

Jeg har på nuværende tidspunkt ikke planer om at iværksætte yderligere 

undersøgelser om prostitution i Danmark. 
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/ Peter Juul  


